

宿毛市

(令和 7年度)

令和 7年度 道メ 第4号

高知県 宿毛市 小筑紫町都賀ノ川

市道田ノ浦都賀ノ川線（一の橋）橋梁補修工事 実施設計書

作業区分 請負

事後公表設計書

完成期限 令和 8年 3月31日

工種区分 橋梁保全工事

施工地域区分 一般交通影響有り（2）

令和 7年 8月29日 作成

令和 7年 8月29日 積算単価適用

単価適用地区 幡多土木事務所 2 地区(中部地区)

工事概要			起工又は変更理由
一の橋 橋長 L=14.0m			
ひび割れ補修工(低圧注入工法) L=36.4m			
断面修復工(左官工法) V=0.99m3			
水切り設置工 L=28m			
排水管補修工 N=1基			
洗堀対策工(コンクリート工) V=21m3			
足場工 A=52m2			
締切排水工 N=1箇所			

請負対象金額

	消費税込み金額	消費税抜き金額
事業費		
請負対象金額		
	22,759,000	20,690,000
その他		
工事雑費		

設計金額

	消費税込み金額
事業費	
設計金額	
その他	
工事雑費	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
本工事費					
道路維持・修繕				7,240,130	
橋梁保全工事				7,240,130	
橋梁補修工				5,360,273	
構造物補修工				3,725,264	
ひび割れ補修工	式	1	278,400	278,400	明細表 第1号
断面修復工	式	1	3,446,864	3,446,864	明細表 第2号
排水施設工				335,793	
水切り	式	1	243,404	243,404	明細表 第3号
排水管補修工	式	1	92,389	92,389	明細表 第4号

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
洗堀対策工					
				1,299,216	
ｺﾝｸﾘｰﾄ工					明細表 第5号
	式	1	1,299,216	1,299,216	
仮設工					
				1,879,857	
土留・仮締切工					
				1,086,387	
足場					明細表 第6号
	式	1	745,628	745,628	
仮設工					明細表 第7号
	式	1	340,759	340,759	
水替工					
				639,870	
ポンプ排水					明細表 第8号
	式	1	639,870	639,870	
交通管理工					
				153,600	
交通誘導警備員					明細表 第9号
	式	1	153,600	153,600	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費計					
				7,240,130	
共通仮設費積上分					
				6,805	
技術管理費					
	式	1		6,805	
施工調査費					明細表 第10号
	式	1		6,805	
共通仮設費率分					
	式	1		2,590,000	
共通仮設費計					
				2,596,805	
純工事費					
				9,836,935	
現場管理費					
	式	1		7,273,000	
現場管理費					
				7,273,000	
工事原価					
				17,109,935	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等					
	式	1		3,580,065	
工事価格					
				20,690,000	
消費税等相当額					
				2,069,000	
請負工事費					
				22,759,000	

明細表 第 2号
断面修復工

明細表

[illegible]

明細表 第 3号
水切り

明細表

[illegible]

明細表 第 5号
コンクリート工

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) 削孔径90mm以上100mm未満,削孔深さ400mm以上600mm未満	孔	4	7,034	28,136	
型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m ²	12	9,037	108,444	
コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パッキン(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉)W/C=60%以下,一般養生,しなないく標準>(全ての費用),小型車加算有り(2t車)	m ³	21	45,540	956,340	
床掘り 岩塊・玉石,現場制約あり	m ³	11	12,730	140,030	
埋戻し 現場制約あり,岩塊・玉石,締固め無し	m ³	7	5,513	38,591	
土砂等運搬 現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),DID区間無し,16.0km以下	m ³	3	7,577	22,731	
処分料 残土	m ³	3	1,000	3,000	
ラフテレンクレーン荷上げ(土砂) 油圧伸縮ジャブ型4.9t吊,ブーム長0~10m	m ³	3	648	1,944	
1 式 当り				1,299,216	

明細表 第 6号
足場

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
足場工(床版補強工) 桁高1.5m未満,1.4 月	m ²	52	4,937	256,724	
朝顔(床版補強工) 両側朝顔,1.4 月	m ²	52	804	41,808	
防護工(床版補強工) 板張防護,両側朝顔,1.4 月	m ²	52	755	39,260	
床面シート張防護工 1.4ヶ月	m ²	52	343	17,836	
橋梁点検車 BT-200同等 長期割引なし、オペレータ付き、燃料費含む	日	3	130,000	390,000	
1 式 当り				745,628	

明細表 第 7号
仮設工

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土のう工 仕拵・積立・撤去	袋	75	907	68,025	
購入土 山土	m3	4	540	2,160	
砂	m3	2	5,000	10,000	
土砂等運搬 小規模，バックホ山積0.28m3(平積0.2m3)，土砂(岩塊・玉石混り土含む)，DID区間 無し，13.0km以下	m3	4	3,421	13,684	
大型土のう製作・設置・撤去 製作・設置，購入土，耐候性(φ110 H=110cm)短期仮設対応(1年)，5m以下，-3m ≤H≤2m	袋	5	7,194	35,970	
処分料 残土	m3	4	1,000	4,000	
土砂等運搬 小規模，バックホ山積0.28m3(平積0.2m3)，土砂(岩塊・玉石混り土含む)，DID区間 無し，13.0km以下	m3	4	3,421	13,684	
大型土のう製作・設置・撤去 撤去，6m以下，-3m≤H≤2m	袋	5	951	4,755	
伐採木・土のう袋等運搬 往復運搬距離L=25.6 km, 2t積級	台	1	4,831	4,831	
処分料 廃プラスチック 廃ガラス-13	m3	0.1	12,500	1,250	

明細表 第 10号
施工調査費

明細表

[illegible]